1

第１６９回千葉市情報公開審査会議事要旨

１ 日時 ： 令和５年１０月３１日（火） 午後２時００分～午後４時００分

２ 場所 ： 千葉市役所新庁舎高層棟３階 Ｌ会議室３０１

３ 出席者

（１）委員

皆川宏之委員、大林啓吾委員、米良英剛委員

（２）事務局

渡邊市政情報室長、土谷主査、原田主任主事、篠田主事

４ 議事

（１）諮問事項の審議

ア 諮問第６５号

千葉市が千葉中央警察署刑事第二課に対し、捜査に協力しないと回答した理

由・経緯を示す文書に係る不開示決定について

イ 諮問第６８号

株式会社千葉ロッテマリーンズから市に送付された千葉市千葉マリンスタジア

ム指定管理者文書管理規程に係る不開示決定について

ウ 諮問第６７号

病院において医師の指示で縫合手術を行っていたこと及びその虚偽説明が行わ

れていたことに関する文書に係る部分開示決定について

（２）その他

５ 議事の概要

（１）諮問事項の審議

  ア 諮問第６５号

    諮問第６５号の答申案について、委員間で意見交換を行い、答申案のとおりに答

 2

申を確定とした。

  イ 諮問第６８号

    諮問第６８号について、事務局から概要を説明し、委員間で意見交換をした。

ウ 諮問第６７号

    諮問第６７号について、事務局から概要を説明し、委員間で意見交換をした。

（２）その他

 次回の開催について、別途調整し、後日連絡することとした。